
Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes sūtība ir: 
veidot kristīgu un latvisku ģimeni,  
kuŗā augam un audzinām ticībā, cerībā un mīlestībā. 
 

Ņujorkas latviešu ev. lut draudze esam mēs paši - visi draudzes locekļi, draudzes 
darbinieki un garīgie vadītāji mācītāji un diakons. Draudze darbojās plašākā Ņujorkas 
pilsētas apkārtnē - Ņujorkas, Ņudžersijas un Konektikutas pavalstīs. Visas vietas, kur 
notiek draudzes dievkalpojumi un sabiedriskās aktivitātes ir mums kā mājas, kur 
jūtamies droši, gaidīti un iesaistīti tās darbā. Piederība draudzei mūs vieno kristīgā un 
latviskā garā. Gribam veltīt mūsu domas, vārdus un rīcību, lai draudze turpinātu 
pastāvēt kā kristīga un latviska ģimene. 

 

Ar vārdiem "kristīga ģimene" saprotam vidi, kuŗā visiem draudzes locekļiem ir 
iespēja piedalīties dievkalpojumos, dzirdēt Kristus mācību, stiprināt ticību, saņemt 
sakramentus un Dieva žēlastības vārdus un kļūt labākiem kristiešiem. 

 

Ar vārdiem "latviska ģimene" saprotam vidi, kuŗā Dieva vārdu uzklausam latviešu 
valodā, kuŗā uzturam latvietību, apzināmies latvisko kultūru un tradicijas, un stiprinam 
saites ar Latviju. Centīsimies dot iespēju latviski nerunājošiem  pievienoties mums. 

 

Ar vārdiem "augt ticībā, cerībā un mīlestībā" saprotam vidi, kuŗā mums ir iespēja 
kopt ticību un garīgi augt, kuŗā mums ir iespēja satikties un sadarboties draudzībā, 
pretimnākšanā un mīlestībā; kuŗā mums ir iespēja palīdzēt citiem darot labos darbus, 
dot morālu stiprinājumu, padomu un, ja vajadzīgs, materiālu atbalstu. 

 

Ar vārdiem "audzināt ticībā, cerībā un mīlestībā" saprotam, ka esam uzņēmušies 
rūpēties par bērnu un jauniešu kristīgo audzināšanu iesaistot tos dievkalpojumos, 
ticības mācību un Bībeles stundās, mācot tiem pildīt kristīga draudzes locekļa 
pienākumus, dodot viņiem iespēju mācīties mūsu skolās, apmeklēt draudzes vasaras 
nometni un atbalstīt tos latviskās izglītības iegūšanā. 

 

Savu uzdevumu saprotam vēl plašāk, kā pienākumu  stiprināt visas Ņujorkas 
apkārtnes sabiedrību, rīkojot visām paaudzēm saistošus sarīkojumus. Apzināmies 
vajadzību uzturēt sakarus un palīdzēt citām ev. lut. draudzēm Amerikā, zemēs ārpus 
Latvijas un Latvijā un dot līdzekļus ārmisijas darbam. 

 

Lai mūsu draudzē valda labs gars un draudzība, lai te būtu vieta, kur vēlamies 
piederēt, lai mums veicas piesaistīt tos, kas vēl te nesastāv un paturēt gados jaunākos. 


